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то ЦАТУРП робот» 380РУ11ІАЮЧА ДРАМА!

Відділ Ужр. Роб, Дому з 1er 
Кмлдонжн відіграє в суботу, дна 
26. квітня в Укр. Роб. Доні в 
Трлнекоив славну драму Ф. А.
Костенка в 4-ох діях о. н

ОсьСТОРІНКА НАШИХ ЧИТАНІ. 0». ЗАМОВЛЯЙТЕ ПЕРІІЮ- 
МАЙСЬКЕ ЧИСЛО

“даться в Брз ШШ Омі женуть Мус Дат, Саоь

Ди 7. шш вибулж» шршкіі
зборе філії Став. У.РД в Мус Д*о‘ РОБГГНИШПЕРЕСТ0РОГ А. Ш був 

в Тони, ж» 
дітям і їж

лі ее і ож-

ГсА тре місаиі Голова, тав. 
себе, роїаро- Папужа, отворе» зборе а вредсіджте-

* жаКод горст, Алта.
ихйавтчм ралаал обгооорвть лаву табтсса. аолаапьсасвоїх літсД ло робстшвчоі

"БАТРАКИ"Товариші Робітникиї Шаіамт рала врв фіні Сто» УРД
До мас долітають чутим, шо » Тсртмш склад* «ру -ода-У «. А. лунау а дах «“■‘“■Г

■ р--- ~ "«-п- 2zrr.
ЮТЬ робітників до праці В KO- ает gee, «встає лоил і жовверту про гааі

Ф«и
всіх ролввів слати своїх ; зм-б аа

свою иаВтеса і вахурвею. то арутвть вав їси об’ємі, на гарному білому 
папері, багато Ілюстрова­
не. МЬк вишам поміщені

т. Девесюжа. Прелша-і мбраяо т 
Bcjtwmloro голови. Беріться до літель

слухати НАСТ омел їв та том- Далі було проміре**ісить 
ти вожу » ступі

життя робітників в Росії sa <u- 
Нелюдські знущання

і ми дів ньому творе М. Ірчака,вавуть Ні. 
шо було-6 добре, ко- В. Стефаника, Лесі Укра­

їнка, В. Косока, наукові 
статті наших співробітни­
ків ара М. Осака, дра На­
дії Суроецоеоі, проф. Ва­
тера і нйших.

Багато заступлений на­
уковий розділ, новини з 
цілого світа, діюча сто­
рінка, веселий кутик.

Це число дуже налаеть-

пальиях вугілля Товариші'
Ван відомо, що в копальнях на ! «*
заході Канади страйк. Майне- *"** * *”®у"е,оі , .
„„ ,___ ____ . . ___ стиски ирв У ар Роб Домі а Тороїд То»ри О о утяться зл вде ржання С8о- » - и. гаіа _. , ■ . і Тут дпи можуть маячні неї >краш- на свід д
ЄЇ платні І умовим праць KoM-J^^j грл , tu*

памії розпочали, на мас наступ.
Ми боремося і будемо бороти- «■» літей «а 
ся за вдержання своїх позицій, 
які ми завоювали попереднє.
А вас. товариші робітники, пе­
рестерігаємо. не їдьте до най Д° робітник* в мер бора онт
мів до роботи. Не вірте агентам. Дві МИЛІ аіл Торохл < місцевість ширшого нове не нив. то ТОЛІ ЦС
Не іапятиуйте СВОГО ІМСНН ро- Ьівер Борд. в »«І1 < поважне «вело «обжине, діє 6мато « таких допи- 
бітмика назвою скеба! Ми бо- ПМІЮШ Робітників Але просвіт - 7 *- '* иожиа-бв скоротити най-
Ш.КСК. ,„*» і ,, ж„ ної робота тав нмкоі не робетьса ««“* « полонину Зрештою добреf*M0CB за себе І за вас, бо КОЛИ 6 Ім юлжь vlo І , буао-6 почути в ш* справі слово ви
виборемо те, що нам належить­
ся, тоді і ви будете мати змогу 
краще заробити. Так нехай не 
буде між вами скебів, зрадни­
ків саосі класи!

Бруклендсеь- проч пізню лист від Оет Пров Кой,Комі- * тільки лу багатого, жде недоброго батька надІ • якім вія вдайся до лорпшиовамнх своїм сином приневолюють aero о* 
стжннього покидати батьківський дім. 
та шукати я фабриці роботи. Ставши

робітників о поміч для дорого т. Ітак коротко і ясно як
дописувач на в-би місце 
і не треба було-6 жда-

Ю Порте дж ла Прері. Мам. yPJL бачучи. 
1 «о корону робітникові ніхто не по-
Гнидм. Отже

Товаришу Редактор!
Посилаю вам піврічну передплату може, тільки свідомі робітники, рі­

ка “Укр Роб Вісти” Я « новий ne- шяли зібрати поміж собою жертви 
'Ййавлатиик і жалую, шо з причини для дорого tom. L Гниди Всего хі- 

плутажшш, краще десять рядків доб-, лихого фіпаесоеого стану не можу ви-‘брано $7.80. а з каси У.Р.Д. видсиг- j 
рої поради. Не треба встилатися то­
го. що, мовляє, ній допис короткий 
Треба встилатися довгого, а порож­
нього. Розуміється, якщо справа ви-

в фабриці до роботи; там-же під ко­
ти аж два місяці, арки на його допис лесанм машини він тратить свою ру-~ 

«су. Згодом жениться він з приймач* 
кою свого батька, з якою ціле життя 
проводить в недостатках Й крайній 
нужді. Не маючи спромоги викутати- 
ся з тих злиднів, остаточно кінчить 
) собою, оставляючи по собі молоду, 
безталанну жінку вдову. Драма ця 
до сліз зворушаюча. тому не оминіть 
нагоди побачити її. Приходіть на це 
представлення з своєю родиною й 
приведіть з собою своїх знайомих.

Початок о год. 8.30 вечером 
Ціни місць: 35, 25 і 15 центів.

своїм завАшшм виховувати робстим* прмйле «ерхл-
Зхмігаь ліох вохюм* росгвгммої

За Шпільву Раду.
А. Мариш. М Слана. П Мусат. ноаапо $2 20 і вислано на рухи Онтслати цілорічної передплати 

Одночасно зжерта юса до україи- Проа. Ком ш тож. Г ннди $1000 
сьанж робітників а Порте дж жа Пре- Далі здавав спрааозданна голова, 
pi UHHH кількова слотами. У Пор- де ніж нншнн сказав, шо ак товари- 
тедж аа Прері е багато українських ші, так і товаришки за нинуаиа три 
робітників, однак не жиють вони в місаці поевжтил* досить праці дав ло* 
згоді Заиісць сходнтмса разом, об- бра У.РЛ в Мус Джо. Помммо то-

сж до масового шнрення в 
місяці маю. Тому прнсн- 
лайте заздалегідь замов­
лення! Робітничі й фер­
мерські організації, а на­
віть поодинокі товариші 
й товаришки повинні за­
мовити собі цього ціка­
вого числа більшу кіль­
кість, щоби мати на час. 
Висилайте вже замовлен­
ня на адресу:

говорюеатя свої справи, вони насмі- го, що нас невелике число в органі- 
гаються одні над другими. Коли ре- лації, ЯґЯ робимо велику роботу не 
лігійний католик побачить робітника тільки для себе, але і для всіх 
з Роб. Дому, то сміється, говорячи: ЦЮЧИХ робітників 
“он пішов товариш А між собою Філія відбула за минулих три міся- 
ті робітники кличуться “панами”. 1 з ЦІ 3 місячних зборів, 1 річні збори. 3. і 
кого-ж тут треба-б сміятися? Ну, і я- звичайні і 6 спеціальних засідань за- 
кі-ж ви “пани"? Працює день-денно, ряду. 2 спеціальних зборів, устро- 
коди не на секції то при иншій по- їла 1 діточий концерт і кілька ріж-1 
дібній роботі, їсть “гадемуси” від бо- них підприємств. '*•
са і проте “пан ". Ось тут подумайте Довгу перенесено з 1923 р. $2,608.00 
товариші робітники, над ким можна-6 Сплатилось ЛЬвгу за минулих

З місяці

редакції і від самих дописувачів.
М. Гарасимчук.

пра-яке роспалося через виутршюі спори 
і иеп<ч>озуміння. Говорилося там про 
будову дому: одні хотіли робітничо­
го, а другі иарофюго і не збудували 
ніякого.

BU Редакції — Редакція вже дава­
ла в цій справі своє слово. Ми віюв- 

I ні згідні і т. Гарасимчуком. Ось на­
віть цей коротенький допис т. Гара- 
симчука пролежав близько місяць, 

просвітку і організаційну працю. По-]щоби попасти на сторінки газети. Де- 
ра вже перестати вірити всяким без­
характерним людям, які крутили вам 
голови попередив, ше Я тепер стара-

УВАГА! СУДБУРИ — УВАГА!

За старанням Аматорського 
і Кружка при Відділі Укр. Роб. 
Дому в Судбури відограеться 

1 в .понеділок, дня 28. квітня ц. р. 
І у Фінляндській Галі драму в 4 
ідіях П. н.

"ЗА ПРАВДУ І ВОЛЮ 
НАРОДА”

Так і залишилося, але так, 
дальше не може бути.

Пора вже вам, товариші, взятися ааМаіїнер.

ПРО ШО ВАРТ ЗГАДАТИ. які товариші вже виказують, шо їх 
дописи не поміщені. І то відказують 
якраз ті, дописи яких заняли-б цілу 
сторінку газети. Ми радніші дати 
всім дописувачам голос і містити в*і 
дописи на час, але не є в спромозі 
це виконати. Тому примушені виби­
рати річи коротші і вартісніші. А ко­
ли товариші дописувачі послухають 
поради т. Гарасимчука, то на цім ви­
грають вони і газета.

ТНЕ W0RKINGW0MAN 
Ukrainian Labor Temple 

Cor. Pritchard 6 McGregor 
Winnipeg, Man.

I320.00сміятися.
Але свиоміші робітники з вас не —---------

сміються, вони жаліють вас, шо, ви. Останься ще довгу на У.Р.Д. $2,288.00 
впали жертвою ріжнйх патріотичних Фінансовий звіт пре де та вдається ' 
та релігійних дурисвітів, які в очи так: 
кличуть вас панами, а поза очі смі­
ються з вашого “панства”.

ються не допустити між вами до злу- 
ки Вам треба просвіти і вашим ді­
тям. Організуйтеся; але не прими­
найте я свої ряди таких людей, які 
стараються вам шкодити. Ви перед­
платили до своєї цісцевости одно ЧИ- І 
сло “Укр. Роб. Вістей”, але цего ма­
ло. Всі ви не можете поділитися од­
ною газетою, щоби її читати та осві- 
домлюватися. Треба, шоби кожний 
з вас передплатив собі “Укр. Роб. Ві­
сти” І “Робітницю” дія своєї дружи­
ни та читав инші робітничі часописи. 
Не звертайте уваги на одиниць, які 

; лякають вас, шо ви червонієте. Га­
разд, червонійте так, щоби тим люд* 

і цям аж в очах почервоніло. Не звер­
тайте уваги на того типа, який зре- 

! зиґнував з комітету будови дому то­
му. що ви передплатили “Укр. Роб. 
Вісти”. Колись і він переконається, 
що це є одинокий часопис в Канаді, 
який боронить інтереси працюючих 
і котрий видається за робітничі гро-

В суботу, 12. квітня загостили до 
Трансе оми карельські товариші і ві­
діграли коротеньке представлення в 
X діях п. н “Пан писар”

Саля була битком набита Пред­
ставлення було відігране в користь 
Укр. Роб Дому в Транс комі Товари­
ші з Народ відмовились брати гроші 

•сповнені ними кошти, бо, як вони 
сказали, — “це все наше. Ви відігра­
ли в Нас “Дванадцять”, а ми вам ви­
даємо “Пан писар '.

Коли судити по оплесках, то публи- 
кя була досить вдоволена з народ- 
ських товаришів аматор». Аматори 
виявились знаменито.

Представлення скінчилося скоро, а 
по представленню відбулися танці, на 
котрих пригравала також народеька 
оркестре.

Вечір закінчився перекускою, якої 
пристараяись місцеві товаришки для 
своїх дорогих гостей. Товариші ви­
їхали пізмою нічю домів.

Приходи
І Річ діється на Україні в часах 
1 російського царату і на почат­
ку революції.

Заходом Укр. Роб. Наук. Початок точно сугод. 7.30 ве 
Тов-а в Венкувер відограеться чером.

$620.28 а суботу, дня 3-го мая ц. р. о Товариші і товаришки! Па- 
... 278.10 годині 8. вечером в Фінлянд- мятайте, шо ця драма належить 

• . 381.77 j ській гали, на розі Клінтон і ' До дуже поучаючих. Вона 
Гіендер, драматичний етюд на представляє життя студентів і 

і одну дію, з часів великої рево- селян, та їх боротьбу з цар- 
$1,372.90 люції на Україні 1917 р., М ськими опришками. Приходіть

......... 1^280.15 Ірчана, п. н.: всі і кличте своїх знайомих,
певно будете вдоволені. Тике- 
ти можна набути при касі в га- 

Весь прихід призначено для лі.в Дохід призначений на бу- 
“УвР.В.” Приходіть всі і клич- дову Укр. Роб. Дому в Судбу- 

Келгари, Алта. те своїх знайомих. По пред- ри. Ціна тикетів $1.00 і 75 цт. 
ставленню танці.

Січень
Я кличу-до Мас: лучіться разом з Лютий

передовими робітниками, подайте ру- Март ..............
ку тим, шо зв>ть себе товаришами 
і по клясі і по праці. Ми кличемо й

$730.71 і- 
200.50 

. 441.69 УВАГА! ВЕНКУВЕРЦІ!

$1,372.90
Росходи:вас товаришами, бо ви-ж так само

працюєте на свій прожиток, як і ми Січень ............
і ні над ким не пануєте. Тому ваше"Лютий ..........
місце в робітничих рядах, а не в во- Март

ЛИСТ ДО РЕДАКЦІЇ З ТЮРМИ.

Стнлвотер, Міни., 3. Д.

Товаришу Редактор!
Часопис “У.Р.В.” одержую регуляр­

но. Читаючи “У.Р.В.” все собі пред­
ставляю, що знайшлися чесні, совісні 
люде між працюючими українськими 
масами, котрі сіють гарне, пожиточ-W 
не зерно, яке принесе добрі овочі для
поневоленого робітництва. Скільки Дня 31. марта в Стамфорті, Онт., ро- ! 
то було ріжнйх обманців, що зама- бітники похоронили свого товариша ' 
сковані в овечу шкіру, мандрували та Антона Ставніцького. Покійний по- і 
виманювали від несвідомого робгтни- ходив родом з містечка Роскошне

а . ка й фармера тяжко запрацьованіЯ клич> до вас зі щирим серцем, .. ^ . ,,т і центи, водили їх ви Каяфн до Ііила-як до братів робітників — йдіть в ро- ..' . . . ... та і все старалися держати їх в тем-бітничі організації, приходьте на ро- Z, . . г . , и ноті і -покорі.бітничі підприємства, на мітінґи, у- ». и Q . мЯІТІ„ ïw Робітники Канади » Злучених Дер- він працював і давав поміч жені й лі­чіться, як їх устроювати та переводи- . п- • ....„„ л__• _ ■ „ _ .. жав! Піднесіть свої очі і гляньте на тям, а відтак захорів і через два ро­ти, беріть примір з свідомих робітни- .. _ „ и г нГ. л свій дорогий часопис, який так завзя­те. Коли ви будете приходити до ,—__ , . то працює над вашим освідомленням!
Конвертова програма була досить тов,1РНШН1 в оролд, мінюватися з піддержіть його морально і матері-

багата, а кілько було там всіх точок, НИШІ Д»МКаМИ* ТОДІ К МИ зможсмо яльно. Поможіть тим своїм товари-
то певно про це не знав навіть т. М. подат” ратерську р>ку допомоги на- flKj COBjCHO взялись за велике
Смкт. предсідатель концерту, а це то- іут1їП(1$магатиР1М КРЗК> ' нзаімно діло скинути окови, які віками ско- потяг і зістав 
му, що кожних пять мінут зголошу- с< ь >т п магати- ^ ^ п иятель в>ють ваші РУКИ І уста.
ведись нові “артисти”, а він всіх їх ‘І _______ приятель. Qx, як СуМно дивитися на ріжні па- битого. Хоч в цій околиці нема ор-
принимав тріотичні релтильки, що мають ще ганізованих робітників, то все-ж та-

ІЦоб сказати правду, то було всіх СТЕРЕЖІТЬСЯ ТАКИХ ЛЮДЦІВ. місце для ктнування серед нашої імі- ки товариші робітники зашлися по-
ІОЧОК не менше трийцять. BU 3-ОЇ ІГІїігцг fWr ГРаЦ“» а В ДІЙСНОСТІ! служать до- хороном покійного. Лохоронбно Йо-
годним до 7-ої це буде найліпша міра ічепер, Онт. нощиками на робітничі організації і го без всяких церковних обрядів.

В першу часть програми входили Другого марга відбулося в Кіченер коло яких найшли собі притуловисько Жертви на похорон зложили самі 
місцеві сили: діюча мандолінова ор- віче, скликане кількома людцями, на скидки суспільства, що звуть себе робітники зі слідуючих місцевостей:
кестра. хор. декдямаиії і промова т. якім гогорив викиненнй з робітничої “інтелігентами”, патріотами” і т. ин. Стемфорд ...................................... $86.85
Шатульського з Вінніпегу. В другу організації Карчевський, що прибув Товариші робітники і фармері! Ви- Чіпава ............................................ 60.00
часть п рої рами входили: сольові спі- з Отави На тім вічу він накидався ' метіть зі своєї хати всю чорносотен- Торолд ............................................ 11.50 і На лісту ч. 19 зібрав тов. И. Ревціи
ви т.г. Парія з Вінніпегу і Котика з, на робітничу організацію, а найбільше ; ну гниль, а читайте і піддержуйте в 'Сеймі Кетерінс
Форт ВиТіям. : на торонтонськнх товаришів. Крутив Канаді “Українські Робітничі Вісти" і

Виступала т-ка Логвіненко з декля-

$1,280.15М Д
Повторення :

Приходу ........
Рос ходу .:....ПОСМЕРТНА ЗГАДКА. а

Ніягара Фоле, Онт. j
НЕЖДАНИЙ ГІСТЬ.Остаєсь в касі ................ $ 92.75

С. Янчук. секр.

ші.V (певно Ракітне — Редакція.), Тара- ;
щанського повіту, на Київщині. При- Слідуючі товариші в Нордег, Алта. 
був до Канади в 1913 році, в дома ! зложили свої жертви на Український 
лишив жену і двоє дітей. Напочатку Робітничий Дім в Келгари :

І По $5.00: С. Скегар, М. Шарик; по 
і $2.00: А. Ватаманюк; по $1.00: В. Вош­

ки не працював та витратився на ка- ^ Шлемко, Ф. Бандура, М. Зало- 
шпиталі. Останніми часами дуже 1 річний, В. Данилюк, Д. Андріящук. Ра- 
журився. Переїжджаючи через заліз- зом і 1^.00.
ницк> зі Стамфорд до Ніягара Фоле, ! ^ Кенмор, Алта. жертвували на У.
не замітив, як надїхав пасажирський Р Д- в Келгари товариші А. Кіириян-

чук $5.00, С. Николайчук $1.00. Також

Комітет.В неділю, 13. квітня, за старанням 
робітничих організацій при філії -Стов. 
Укр. Роб. Дім у строєно в Транс коні 
концерт-мітінг, екий яибувся в Укр. 
Роб. Домі Салі була заповнена, а 
багато гостей мусіло стояти з браку 
місця.

Комітет.
ХТО ЗНАЄ що сталося або де дівся 

Василь Шбвдра, ррдом з Мишковець, 
повіт Гусятнн, Галичітгк Він приїхав 
до Канади в 1913 р. і ./перебував в 
Вінніпегу. Правдоподібно зістав уби­
тий при роботі. Хто-б його видів або it- 

знав що » ним сталося, зводить ласка­
во написати до:

A. Sholdra 
290 Clarendon St.
So. Vancouver, В. C. (47)

УЧИТЕЛЬКА музики Марія Кеки- 
шівна, яка недавно прибула зі старо­
го краю, учить гри на пяні малих і 

Просить зголошуватисьдорослих.
на адресу:
Phone : J. 1874 691 Selkirk Ave

убитий. Компанія не ; 
хотіла навіть занятися похороном у- ; ВІДДІЛ Стов. У. Р. Д. в Кенмор зложив

$100.00, які був здеклярував на ство­
ренню У. Р. Д. в Келгари.

Всім жертводавцям в імеии У. Р. Д.

ДО БОРОТЬБИ З ТЕМНОТОЮ!
Вийшли з друку великі стінні гарно 

агітаційно і науково ілюстровані пля- 
кати зі змістом наукових книжок. 
Розсилаються даром, шоби нищити 

і темноту. — Товариства і відділи по- 
число.

НА ПРОДАЖ 5 кімматопий дім, До­
бре уряджений, фул бейсмент, ванна 
до купання, широкий заїзд, новий се- 
редж; близько школи, пін блока від 
стрії-кари. Продам дешево з причи­
ни виїзду з Вінніпегу. Зголошуватись 
під число: . .

складаю щиру подяку.
А. Войтишин, секр.

ЗБІРКА ДЛЯ ТОВ. ГНИДИ В САЛТ винні замовляти відповідне
Розсилаються даром і малі оббігові 
ілюстровані оголошення найновійшо-

СТЕ МЕРІ, ОНТ.

го видання книжок.
Книжки на знищення темноти:

5.00 від слідуючих товаришів:
---------- По $5.00: И. Ненців; по $1.00: В.
$164.35 Дукат, Г. Дубас, Д. Захаркїв; по 50

j Продано коня ........ .................... $50.00 h. : І. Боднар, Ю. Мезеброцький, М. !
І. Остапчук. І При покійнім було........................ 25.00 Вавричу, Н. Парняк; по 25 ц : В. Бо-

------------ рец, Н. Борец, П. Юзвов. Н. Рога, С.
..........  $239.35 Свит; В. Юрійчук 10 ц. Разом $11..35'.

На лісту ч. 20 зібрав т. М. Гукович ;
.......... $175.00 від товаришів!

5.00

750 Alfred Ave. (44;

“Робітницю", як дійсних своїх обо­
ронців.

, нещасний недолюдок на чім світ сто- 
м іціями. з яких вивязалась знаменито. їть, а коли питаннями приперли його 
Т.»в. Харкавий виступав з монольо—до стіни, він почав сварити тих, що 
гом і також дуже добре вивязався. ! скликали віче і не боронять його.

За іру на тарах і балалайках т.т. Накидався на передових робітників і 
л Вінніпегу публика нагородила гуч- ' на “народних діячів”, таких як Петру- 
имми і довгоїревалимн оплесками. шевич та Наззрук, але казав злого ні- 

Всім товаришам і товаришкам, ко- ! чого цим останнім не робити, бо їх і 
трі брали активну участь у вище зга-ІТак вже бог покарає, 
даних підприємствах.

ЩО Б В БІБЛІЇ? НА ПРОДАЖ 9-акрова фарма в Ре- 
велеток, Б. К. Дім на цій фармі по­
будований на 7 кімнат, цементована 
пивниця розміру 20X28. Стіни пляй- 
стровані. В цім домі може мешкати 
вигідно три фамілії. Дальше є стайня 
22X24, курник 16X26, стодола 24X32, 
тул-гавз 12X22, забудований на дро­
ва 14X16, 2 вози, сани, бога, косарка, 
грабарка, диски, борони, плуги (один 
"демократ"), крім-селсрсйтор і всякі 
инші знаряди, шо потрібні до госпо­
дарки на фармі; дальше пара коней, 
одна корова з телятем. свині, кури. 
Що до землі, то земля урожайна. Тут 
ростуть на ній яблокя, вишні, і взага­
лі всякі овочі. Вся господарка коштує 
мене поверх $7.000.00 (сама хата 
штуе $2.250.00),г а тепер продам все 
те^дуже тано і н,і легкі сплати. Го­
сподарство це лише 4 блоки від мі­
ста Pc велетом де жиє чотири тисячі 
людей і лише 10 мінут ходу від 
ли. Інтсресовані цим купиом 
писати по блнИіі інформації до:

W. Wagnor 
Hevelstoke, В. С.

написав Д. Бориско 
Додаток:

Христіянство перед Христом.

!
Разом ........Брукленд, Май. Росходи.

Дорогі Товариші^ Прошу не відмо- Погребним 
! вити мені помістити цей коротенький Вінок
і допне про місцевість Брукленд. В цій Світло ... в......... ..

належиться Товариші робітники, а головно ті, місцевости хоч і невеличкій істнує Автомобіль ........
честь і слава за їх труд і працю, ко- шо чули “промову" цего викидна — двоє товаригпу"*-*! Іросвіта" ім.- Т. Фотографія .........
тру вони так енергічмо докладають стережіться таких людців. Вони зі Шевченка і Драматичне Товариство
для робітничім справи. злости за те, шо їх викинено з орґа- >*• Т. Г. Шевченка: Перше є като-

Також належиться подяка всім у- нізації на смітник, стараються тепер інцьке а друге націоналістичне. Оба
країноьким робітникам і робітницям нсімм силами шкодити організації, ЦІ товариства стараються в першу мі-

• прихильникам У.Р Д. в Трансконі за стараються її розбити. Але короткі РУ знищити себе взаїмио. Мають
їх численну участь. і у них руки. - Гоніть їх від себе на чо- ; свої власні будинки, тільки працюва-

тири вітри, а самі ше тісніше гуртуй- іи в них нема кому, бо католики ВІД редакції. — Тов. Косович при- 
теся довкола Стоваришення Укр. Роб. спромоглися виограти двбє представ- с-іав до поквітовання імена жертво-
Дім і Укр. Секції Р П К Проч хрунів день за ццу зиму, а націоналісти оді ! давців, однак з браку місця ми неНІетрик, Н Остапюк. А. Константннюк,і Р%зом 95 ц. з додатком за 35 ц.
і зрадників з робітничих рядів! На но. А танців, то вже без рахуби. могли їх помістити. В рахунках, а Ф. Прокоп, Д. Шарцбура; по 50 ц. : книжок даром Ще нині пишіть

Дня 17. лютого католики у строїли саме * списі жертводавців, є помилка К. Трембільсьжа, Г. Натісна, Ф. Тер- і
на один долар, але ми подаємо так, чевскі, М. Ґурадь, М. Мартииюк; Г1.

Ларман 60; по 25 ц: П. Гсорг. П. Га-| 
тунек, А. Асанді, А. Юськів, К. Вав-| __ 
ричук, Н. Ііюпало, Іван Кільчицький,
Й. Мензо, И. Боновет, Т. Светер, А.
Библюк; П. Трусь, Д. Харчук, П. Мар- 
цинюк,-П. Сидорах, А Сильвестер; А. І 
Капуста 30 ц.; 1. Стратичук 20 ц; по і 
10 ц.: Г. Гіерейма, В. Печенюк, Ра-1 
зом $14.80. і

Ціна 30 ц. 10 прим, за $2.60; 25 за $5.50 
По $100: Михайло Ничвидюк, М. Нарис передісторичних подій, з 32

................  1.R0 Гукович; по 50 ц.: М. Адамчук. И. Бо- образками ................ 40 ц.; 10 за $2.50
................  54.00 ровський, К. Матушевскі, М. Ґавадза. Як повстав світ? і Старий завіт, з 22
................  11.55 II. Лешук, І. Гишка; по 25 ц.: Ю. Юр- образками ............... 20 ц.; 10 за $1.50

---------- - j кевич, Р. Федоровська, H. H., Е. І иш- Чому позичали віру 10 ц.; 15 за $1.00
............  $247.35 ка; по 10 ц.: Д.#Кибіда, Е. Моров. З теорії соціялізму 10 ц.; 15 за $1.00

Інквізиційні суди .. 10 ц.; 15 за $1.00Недостаючих $8.00 поповнив Кири- Разом $6.20. 
ло Горопач. На лісту ч. 21 т. ,Д. Войчук зібрав:

Д. Войчук $1.00, а М. Войчук і І.
Чабанкж по 50 ц. Разом $2.00.

На лісту ч. 22 т. Е. Гіетрик зібрав: чи7анка часть I., II. І UL 60 ц
Фікція нації ......................... “

Хто діришле на всі книжки $1.20, 
; той дістане даром за 50 ц. книжку.

З тов. привітом,
М. Косович.

Член Філії Стов У.Р.Д
ко-35 ц.По $1.00:. І. Андрак, А. Раман, Е.

ПЕРШИЙ ДІЮЧИЙ КОНЦЕРТ 
В ТОРОЛД, ОНТ. смігиик їх!

NOWYJ SWIT
Box 1092, Montreal, Qne. '

На далекім сході Канади жиють по- Присутний. відчит'" на тему "Теперішний кому-
рос кидані українські робітники, яких ------ .— | нізм а жидівська хитрість". “Лєкто- і1К нам прислано.
загнала сейм лиха пролетарська до- цм НАМ ПИШУТЬ! | ром" був відомий екс-дозорець стани-;
де Тут вони зводять боротьбу за * славівської тюрми С Пилипчук. Би-
своє ктн> в.іння, за визвіт з капіталі- В'Тімінс. як і в нкших місцевостях ний чоловічина заледво вміє пиписа-1 
стичної неволі. Прямують вони тер- Канади, відбулося протестаційне ро- тися. Про історію і розвиток людства j
мигтим шляхом до світла науки і не- бітничс віче. Ухвалену йа тім вічу ре- він не мас найменшого поняття і no-
суть на своїй спині тягарі сучасйого золюцію робітники вис.іали до місце- ча® свій вичнт з того, шо поділив
капіталй^ичнеур ладу. Робітники не ви* англійських газет: “ПоркупаЙн людей на чотири клясі: капіталістич-
мшють часу на думання, бо визиск ви- Едвенс” і ‘Тімінс Фрі Прес”. Перша ну, середну. робітничу і жидівську
тягає і них останні життєві оокм. але з тих газет зажадала $25.00 за поМіі .Оця то четверта (жидівська) кляса,* 
все-ж таки вонй бодай так далеко о- шення. а друга, після довгих перего- сказав: він, ррбигь людям найбиьше 
свід оми лися. що починають думати «орів обіцяла помістити, однак вмк- іиха на світі;* а зокрема Українцям, м. Кумицька 
про своїх дітей, щоби хоч їм дати тила лише дуже коротеньку згадку. бо, як каже Пилипчук, вона робила ; к. Івасюк 
змогу зрозуміти несправедливість су- а газети ці вдержуються по біль» роздори-м> Українськнии князями, м. Крейтор ^....

шій части центами місцевого робіт- українських гетьманів д. Бінасєвіч
ннцтв.1. або, « пише товариш, адмі- Татарам. Полвкам і Мосва- К. Киб.ч .

,он" ністраціа носила# ці газети на почто- А. Козлове пса
перт На кошіерт прибула робим»- ,| еврииьжн робітників, акі зовсім її А ІІО-,и притиснено лектора ' до ц Кулкчкцкка
ви і робі танці. Мі* ними вЦчуадаса не замов- ти, а витай во упаніі і- cr“H п,пан«м". 70 •“* набрав води у. Грещук ...............
сваточннй настрій і всі вийди, коли когоск часу домагзетмв ви робітн * Р°т 1 ***. Доброди з салі муси» д. Данилншнн . 
вже oUhcccimb куртина і внетумить ків заплата. україмськиї його »•*>’«>»■
мааеаькі зігк Кола піднеслась аур- робітників е не брати таж газет зі Тиждень пізніше націоналісти за*
тмнл. на прибраній сцені сгоча діто- своїх скриньок, віє евааатн на воч- пР°<вія й собі лектора, редактора   приходах за міекць лютий. Кадруко-

ПР°*ОЛ°‘‘.! А nP°""uw.- ті, шоби завертала їх назад до релак- Гох" Цей панок переписав со- RcJyué тиа1а, до СекцП Жса.4*об. мно: Вест Форт Ви.ті«м $36.00. а
ма, котрий виспівав Інтернашоидл ції, бо хоч вони не замовляли їх, яче частину Істрії України Гру mes- 
Присутні кислухаан спів стоечв і ва- коли відберуть з скриньки, то тоді сьеого і почав читати про "україн- 
городилн дітей грімким» оплесками, ттрийдетьса за них пддтмтк Робітна- с“> дераиву ' А закінчив тш. шо Сморжа Ганускк
Дальше слідувала декламації І співи ,* м повинні піддержувати своїми сказав, шо аа Україні панують боль- Текля Кирнична .............

шевнки. ж в Галичині Поаахн. а 
па ж мали своєї держави, тав і не

зиолять

ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА 
СПЛАТУ ДОВГУ У.Р.Д.

(41)ВАЖНЕ! - ВАЖНЕ!
ІЮШУКУЮ в важній справі Васи­

ля Гуру з села Гюратяна, сокольсько­
го повіту, Галичина. Перебував а Ке- 
нора, Онт., а відтак а Ьрірест, Саск. 
Хто знав би його телерішиу адресу 
або він сам дай зголоситься до:

Nykyfor Wa*ylyk 
Box 170

Kenora, Ont. —

Повідомляється всі дра­
матичні гуртки і товарис­
тва, що відділ Стов. Укр. 
Роб. Дім в Вінніпегу має 
на продаж, огррничену 
спільність примірників 
славної романтичної дра­
ми М. Старицького з жит­
тя карпатських гуцулів в 
5-ох діях і 7-ох відслонах 
зі співами і танцями р. н.

Вступні вкладки до СекцГі Жен.-Роб. 
з Гнлирест, Алта.

Всіх грошей на лісти зібрано $34.35, 
а прихи з з кошикового балю $18.80,1 
шо разом робить $53.15. Пересилка j 
коштує 29 ц., а вислано на рукц ко-1 

мітету в Торонто $52.86. За коїііико-1 
ву забаву признанні Належиться т.т. 
И. Ревцеві і Д. Щурові

(44,частого ладу.
Дня 17. марта при філії Сто». У.Р. 

Д в Торолд вибувса діючий Д Шарабура, секр.
ПОШУКУЮ свого брата Івана А 

Асафатова, з села Масіївці, Літичів- 
ськего повіту, на Подіїьщниі, а та­
кож товариша Василя Паиькова з то­
го самого села. В 1914—1916 р.р. о- 
бидва мали перебувати в Келгари 
Маю ви їх роднчв лнетн длк них 
Хто знай би про них. або вони самі 
хай зголосяться на адресу:

V. K. Aeafatoff,
Sifton, Man.

СПРОСТОВАННЯ.
В справозланню Робітничого Зало-! 

м or свого Товариства, шо було ломі- і 
шене а “У. Р. В."., зайшла помилка в “ЮРКО ДОВВУШ"А Івасюк ... 

М. Українець
Ціна одного примірника

50 центів.
Для товариств 5 примір­

ників за $2.00. Для кни­
гарень 25% спусту.

Проситься замовлення 
слати на слідуючу адресу:
Ukr. Labor Temple Branch 
Cor Pritchard * McGregor, 

Winnipeg,

„бути: Форт Вил KM, Онт. $334)0, Вест 
Форт Видівм, Онт. $ЗЛ0.

з Монтрежлу, Кас.

$1.00 О. Хомщькмй, 
фін. секр.......... 1.00

Тежлв Ковалишии . 1.00центами ворожих своїй класі галет.
ПОШУКУЮ Івана Стовмана а О- 

десскої губернії, села Ясскн. Маю 
дія мего новину із старого краю. 
Прошу згоаоситнсв на адресу;

М. Wynohrmdoff 
433 Aberdeen А те. 

Winnipeg, Man.

аїРостоВАНняІ маємо. А на запитанні, чому гави.грати ма
В 36 ч. "У. Р. В.", було помішенеі »»л ну ліс виходять ма початку революції ве злі чи- ТоваришН Не забувайте про f,„,------

h “Українським Робітни- Роб. Дому » 1er Кмадонаи і
чим Віспи”!

левькі дівчата І Віддиу Укр.з Великою Україною, вш ска­пи
Г і Це Дуже розае- паста а Канаді. зав, «о Галича* культурні а Над- 

некультурні тому Галича*
через по-

і милку в рос ходах за місяць лютий по­
їдено $260.10, а

Нехай йумтре
буїв $1Ш1|.■ * noran і і*

“УКРАЇНСЬКІ РОбГГНИШ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 24 КВІТНЯ 1924Сторона 4. Число 41.
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